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3F Antimanchas

Un todoterreno en industria alimentaria.
Pinturas aislantes de manchas al agua y disolvente 
con propiedades de anclaje sobre azulejos, 
galvanizados,	pvc	y	superficies	sin	poro.	Certificado	
para pintar en industria alimentaria . Sin olor .

MTM — Materiales Modernos 
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Antimanchas

Agua Mate 3F

Pintura aislante de manchas al agua 
con propiedades de anclaje sobre 
azulejos, galvanizados, pvc y su-
perficies	sin	poro.	Certificado	para	
pintar en industria alimentaria . Sin 
olor . Acabado Extra Mate.

Agua Satinado 3F

Pintura aislante de manchas al 
agua con propiedades de anclaje 
y acabado . Su acabado sedoso le 
confiere	mayor	resistencia	mecánica	
y	lavabilidad	en	cámaras	frigoríficas	
y zonas de paso . Sin olor .  
Interior / exterior.

Optima 3F

Pintura aislante de manchas en 
base disolvente sin olor, para aislar 
manchas difíciles incluso en  
soportes con restos de humedad .  
Interior / exterior.

Estos	tres	productos	poseen	certificación	alimentaria,	son	inocuos,	y	pueden	ser	
utilizados	tanto	en	industria	alimentaria	(hornos	de	pan,	cámaras	frigoríficas,	bodegas…)	
como en viviendas, cocinas, habitaciones de niños y guarderías . No amarillean, son 
transpirables y no aportan tensión al soporte .

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Agua Mate 3F 0,75 L 6 360 8431168000298 25,49 €/L 19,12 €

4 L 2 120 8431168000236 20,04 €/L 80,16 €

10 L - 44 8431168001035 18,41 €/L 184,12 €

Agua Satinado 3F 0,75 L 6 360 8431168000335 27,62 €/L 20,72 €

4 L 2 120 8431168000328  22,34 €/L 89,34 €

10 L - 44 8431168001028 19,95 €/L 199,59 €

Optima 3F 0,75 L 6 360 8431168000991 23,86 €/L 17,90 €

4 L 2 120 8431168001004 19,31 €/L 77,25 €

12 L - 44 8431168001011 17,09 €/L 205,12 €
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2F Antimanchas

Pinturas aislantes de 
manchas en base 
agua y disolvente de 
acabado muy mate . 
Muy cubriente, incluso 
sobre hollín, nicotina 
y manchas secas de 
humedad . El soporte 
debe estar seco .

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Aislaqua 0,75 L 6 360 8431168000403 20,78 €/L 15,58 €

4 L 2 120 8431168000311 14,79 €/L 59,17 €

10 L - 44 8431168001066 13,40 €/L 134,03 €

Tisolver 0,75 L 6 360 8431168001967 19,88 €/L 14,91 €

4 L 2 120 8431168001776 13,54 €/L 54,15 €

12 L - 40 8431168001783 11,62 €/L 139,43 €

Spray 15 Minutos 0,50 L 6 - 8431168001042 24,15 €/L 12,08 €

Express 20 Minutos 0,75 L 6 360 8431168002162 21,42 €/L 16,07 €

4 L 2 120 8431168002155 17,32 €/L 69,27 €

15 L - 33 8431168009819 13,23 €/L 198,47 €

Disolvente 1 L 12 384 8431168000274 12,15 €/L 12,15 €

5 L 4 80 8431168000281 10,61 €/L 53,04 €

Antimanchas Solvent Economic 0,75 L 6 360 8431168003732 13,09 €/L 9,82 €

4 L 2 120 8431168003749 8,50 €/L 34,01 €

15 L - 33  8431168004609 8,09 €/L 121,34 €
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Antimanchas

Tisolver

Pintura aislante de manchas en 
base disolvente sin olor . Acabado 
muy mate y decorativo . Excelente 
nivelado, se puede teñir . Reco-
mendado para cualquier trabajo de 
renovación sobre nicotina, hollín y 
cualquier tipo de manchas incluso 
con restos de humedad . Interior.

Tixol Spray 15 Minutos

Sellador de manchas Ultra-Rápido . 
Ideal en trabajos de parcheo de 
pequeñas manchas . Indispensable 
en la caja de herramientas de cual-
quier profesional . Repintado en 15 
minutos con cualquier pintura .  
Interior / exterior.

Disolvente

Disolvente universal isoparafínico  
sin olor .

Express 20 Minutos

Pintura en base disolvente sin olor 
para aislar manchas de forma Ul-
tra-Rápida . Sella la mancha en una 
sola pasada y permite repintado con 
cualquier producto en tan solo 20 
minutos . Interior / exterior.

Aislaqua 2F

Pintura aislante de manchas en 
base agua de acabado muy mate . 
Muy cubriente, incluso sobre hollín, 
nicotina y manchas secas de hu-
medad . El soporte debe estar seco . 
Interior.

Antimanchas Economic

Pintura antimanchas disolvente 
competitiva . Sella la mancha en 2 
manos, excelente blancura y nivela-
do . Acabado mate . Uso interior.
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Tecnoplac

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Tecnoplac       Blanco 15 L - 33 8431168004098 6,75 €/L 101,21 €

Tecnoplac       Negro 15 L - 33 8431168005064 6,60 €/L 99,07 €

Restaurador  
de falsos techos .

Tecnoplac

Es un producto de fácil aplicación, 
estudiado y puesto a punto para 
tratar y rescatar antiguos techos de 
placas y techos técnicos que recu-
peran su aspecto inicial quedando 
limpios y descontaminados . Interior.

No	aporta	espesor	ni	modifica	la	 
textura de los paneles . 
No	pega	las	placas	a	los	perfiles. 
Respeta las cualidades acústicas 
de los paneles . 
Aporta una gran luminosidad .

*

*
*

*
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Tecnoplac
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Imprimaciones  
especiales

Paneles de  
cartón-yeso,  
yesos proyectados, 
consolidantes, 
multisuperficies,	
puente de unión .

Endurecedor de Fondos

Su tecnología nanopartícula le 
confiere	un	gran	poder	de	pene-
tración en soportes difíciles como 
yesos proyectados brillantes . Fija y 
endurece fondos degradados y fal-
tos de cohesión que se disgregan, 
como morteros y yesos . Rebajado 
hasta con un 30% de agua se puede 
utilizar para proteger ladrillo y obra 
vista . Interior / exterior.

Primer Universal

Primer universal en base agua . 
Actúa como primer y fondo de adhe-
rencia, pero también puede quedar 
como terminación porque tiene 
un excelente acabado . Se aplica 
y adhiere sobre cualquier tipo de 
soporte . Interior / exterior.
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Aquaprim

Primer al agua de altísima cubrición, 
se aplica directo sobre yeso, yeso 
proyectado y placas de cartón-ye-
so . El soporte queda muy blanco 
y totalmente cubierto . Regula la 
absorción del soporte proporcionan-
do un excelente fondo para recubrir 
posteriormente con pinturas de 
terminación . Interior.

Puente de Unión

Se	aplica	sobre	superficies	lisas	y	
poco absorbentes como pinturas, 
azulejos, enlucidos de cemento muy 
lisos con poca absorción .

Actúa como puente de unión entre 
materiales de diferente naturaleza . 
Como capa de anclaje para produc-
tos cementosos, morteros, pastas 
niveladoras,	cementos	cola…	Como	
fondo de adherencia para revesti-
mientos e impermeabilizantes acrí-
licos . Especialmente recomendado 
sobre soportes sin absorción .

Imprimaciones Especiales

Top Nivelador

Imprimación al agua para nivelar y 
homogeneizar la absorción sobre 
placas de cartón-yeso nuevas o con 
problemas de textura por enveje-
cimiento . Es un fondo único para 
recubrir con pinturas de acabado 
sin que se aprecien los empalmes 
del cartón-yeso ni las diferencias de 
absorción de pequeñas reparacio-
nes . Interior. 

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Endurecedor de Fondos 1 L - 360 8431168001226 17,39 €/L 17,39 €

4 L - 90 8431168001059 13,78 €/L 55,14 €

Primer Universal 0,75 L 6 360 8431168001684 26,98 €/L 20,23 €

4 L 2 120 8431168001691 17,30 €/L 69,22 €

Puente de Unión 1 Kg 6 360 8431168009833 14,00 €/L 14,00 €

5 Kg - 120 8431168004555 4,72 €/Kg 23,61 €

15 Kg - 33 8431168004562 4,12 €/Kg 61,86 €

Top Nivelador 20 Kg - 33 8431168002339 3,51 €/Kg 70,26 €

Aquaprim 15 L - 33 8431168002278 2,83 €/L 42,50 €
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Impermeabilizantes 

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Flexistop Kit 5+2 Kg - 120 8431168005248 5,27 €/Kg 36,90 €

15+6 Kg - 33 8431168008584 4,76 €/Kg 100,00 €

Flexistop (Certificado 
de potabilidad)

Membrana	cementosa	flexible	e	
impermeable	con	certificado	de	po-
tabilidad.	Kit	de	7	kg	(5	+2	kg)	–	kit	
de	21	kg	(15	+	6	kg)
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Impermeabilización

Impermeabilizantes Acrílicos

Revestimiento impermeabilizante no bitu-minoso, una 
vez	seco	forma	un	film	continuo	grueso	que	impide	
la	filtración	del	agua	tanto	en	superficies	horizontales	
como verticales .

Elástico y resistente, se adapta a las irregularidades 
del soporte sin romper por los movimientos de dilata-
ción	y	contracción	de	la	superficie	tratada.	Terrazas,	
tejados, tejas, balcones, muros . . .

Acryflex Pu (Membrana de Poliuretano)

Revestimiento impermeabilizante no bitu-minoso, una 
vez	seco	forma	un	film	continuo	grueso	que	impide	
la	filtración	del	agua	tanto	en	superficies	horizontales	
como verticales .

Elástico y resistente, se adapta a las irregularidades 
del soporte sin romper por los movimientos de dilata-
ción	y	contracción	de	la	superficie	tratada.	Terrazas,	
tejados, tejas, balcones, muros . . .

Acryflex Acrilico Rojo Teja 4 L - 120 8431168007044 4,75 €/L 19,01 €

14 L - 33 8431168007037 3,88 €/L 54,27 €

Acryflex Acrilico Blanco 4 L - 120 8431168007068 4,75 €/L 19,01 €

14 L - 33 8431168007051 3,88 €/L 54,27 €

Acryflex Acrilico Gris 4 L - 120 8431168007082 4,75 €/L 19,01 €

14 L - 33 8431168007075 3,88 €/L 54,27 €

Acryflex Acrilico Verde 4 L - 120 8431168008003 5,25 €/L 21,01 €

14 L - 33 8431168007099 4,38 €/L 61,27 €

Acryflex Acrilico Rojo 4 L - 120 8431168007020 4,75 €/L 19,01 €

14 L - 33 8431168007013 3,88 €/L 54,27 €

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Acryflex Membrana Pu Transparente 4 L - 120 8431168008935 14,73 €/Kg 58,91 €

15 L - 33 8431168008928 14,46 €/Kg 216,84 €

Acryflex Membrana Mixta Pu Roja 4 L - 120 8431168008959 9,86 €/Kg 39,46 €

15 L - 33 8431168008942 9,39 €/Kg 140,88 €

Acryflex Membrana Mixta Pu Blanca 4 L - 120 8431168008973 10,58 €/Kg 42,31 €

15 L - 33 8431168008966 10,11 €/Kg 151,63 €

Promotor adherencia Acryflex Pu 0,225 ml 12 - 8431168008980 150,93 €/Kg 33,96 €

Acryflex Pu (Membrana de Poliuretano)

Impermeabilizantes acrílicos
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Hidrofugantes 
Paredes y Suelos
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Hidrofugantes

Hidrofugante Invisible

Protector invisible para suelos y 
paredes de barro y piedra natural . 
Tratamiento de larga duración, muy 
transpirable, impide la penetración 
del agua, café, vino, aceite . . ., facilita 
la limpieza . Interior / exterior.

Hidrofugante Efecto Mojado

En interior y exterior como barniz 
hidrofugante decorativo con efecto 
mojado, para proteger e hidrofugar 
soportes . Realza su color y propor-
ciona un aspecto mojado .

Protección y consolidación de 
soleras de hormigón . Renovación 
y protección de obra en ambiente 
muy húmedo, protección de viejos 
materiales de renovación . 

Muy resistente y de secado rápido . 
Color: Transparente, realza el  
color del soporte, procurando  
un efecto mojado .

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Hidrofugante Invisible 1 L - 360 8431168001998 19,40 €/L 19,40 €

5 L - 100 8431168001608 16,18 €/L 80,92 €

25 L - 22 8431168001615 14,31 €/L 357,77 €

Hidrofugante Efecto Mojado 1 L - 360 8431168001981 12,24 €/L 12,24 €

5 L - 100 8431168001585 9,59 €/L 47,96 €

25 L - 22 8431168001592 7,22 €/L 180,48 €
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Humedades

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Fungicida Anti-Moho 0,5 L 12 - 8431168002018 26,44 €/L 13,22 €

Antihumedad 0,75 L 6 360 8431168005828 19,85 €/L 14,89 €

4 L 2 120 8431168005835 12,68 €/L 50,72 €

12 L - 44 8431168005842 11,55 €/L 138,59 €

Primer Antihumedad 1 L 6 360 8431168005859 24,81 €/L 24,81 €

5 L 2 120 8431168005866 22,88 €/L 114,39 €

Fungicida Anti-Moho

Fungicida antimoho de amplio 
espectro formulado para el trata-
miento de musgos, algas y mohos . 
Biodegradable . De acción muy 
eficaz	y	duradera	sobre	soportes	
contaminados como ladrillo, cemen-
to, hormigón yeso, madera, piedra, 
muros, terrazas . . . Interior / exterior.
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Humedades

Pintura anti humedad

Liquido de impregnación base disol-
vente . Uso imprescindible como im-
pregnado antes de la aplicación de 
Tixol Antihumedad, reacciona en 
contacto con la humedad aportando 
dureza al sustrato . 

Antihumedad

Pintura al disolvente a base de 
resinas	insaponificables	formulado	
para el tratamiento de humedades . 
Deja respirar el soporte evitando la 
aparición	de	eflorescencias	y	des-
conchados . No amarillea . Excelente 
resistencia contra la proliferación de 
mohos y microorganismos .
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Thermo 
Aislantes

Envase Unid./Pack Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Thermo Corcho Proyectado Carta De 15 L - 33 8431168008683 6,26 €/L 93,90 €

Colores Palet Completo

Thermo Corcho Proyectado Base BL 15 L - 33 8431168008690 6,26 €/L 93,90 €

Thermo Corcho Proyectado Base MD 15 L - 33 8431168008706 5,99 €/L 89,90 €

Color 07

Thermo Corcho Proyectado Base TR 15 L - 33 8431168008713 5,72 €/L 85,75 €

Corcho Proyectado
Producto	certificado	para	encapsulamiento	 
del amianto y aislamiento térmico

Garantizamos el uso 
de Corcho de primera 
calidad y producido 
en España .
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Thermo Aislantes

Gama de Colores Envase Unid./Pack Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Toner Color Corcho 01 900 Gr 6 uds - 8431168008720 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 02 900 Gr 6 uds - 8431168008737 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 03 900 Gr 6 uds - 8431168008744 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 04 900 Gr 6 uds - 8431168008751 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 05 900 Gr 6 uds - 8431168008768 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 06 900 Gr 6 uds - 8431168008775 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 07 900 Gr 6 uds - 8431168008782 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 08 900 Gr 6 uds - 8431168008799 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 09 900 Gr 6 uds - 8431168008805 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 10 900 Gr 6 uds - 8431168008812 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 11 900 Gr 6 uds - 8431168008829 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 12 900 Gr 6 uds - 8431168008836 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 13 900 Gr 6 uds - 8431168008843 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 14 900 Gr 6 uds - 8431168008850 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 15 900 Gr 6 uds - 8431168008867 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 16 900 Gr 6 uds - 8431168008874 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 17 900 Gr 6 uds - 8431168008881 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 18 900 Gr 6 uds - 8431168008898 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 19 900 Gr 6 uds - 8431168008904 26,50 €/Kg 23,85 €

Toner Color Corcho 20 900 Gr 6 uds - 8431168008911 26,50 €/Kg 23,85 €

Toners para Teñido de Thermo Corcho Base Tr
(Gama	de	20	colores)
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Productos formulados 
para reducir la 
temperatura de 
fachadas, tejados 
e interiores .

Soluciones:

- Rotura Puente térmico
- Anti condensaciones
- Reducción de calor y frio
- Aislamiento acústico .
- Impermeabilización .
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Envase Unid./Pack Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Thermo Mortero G (Hasta 5cm espesor) 9 Kg - 66 8431168008645 6,29 €/Kg 56,65 €

Thermo Masilla F (Hasta 2mm espesor) 5 Kg - 90 8431168008669 5,17 €/Kg 25,85 €

20 Kg - 33 8431168008652 4,66 €/Kg 93,20 €

Thermo Pintura Aislante y Anti Condensación 4 L - 120 8431168009826 10,47 €/L 41,90 €

15 L - 33 8431168008676 9,83 €/L 147,45 €

Thermo Mortero G 

Mortero en polvo formulado con 
corcho	natural,	cal	hidráulica	y	fibras	
para enlucidos de hasta 1 cm de 
espesor por capa  

Thermo Pintura Aislante 
y anti condensación

Pintura térmica, impermeabilizante 
de terrazas y anti condensación 
formulada con micro esferas cerámi-
cas huecas .

Thermo Masilla F 

Masilla térmica lista al uso formu-
lada con microesferas cerámicas 
huecas

Thermo Aislantes
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Fachadas Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Blanco 15 L - 33 8431168003619 3,49 €/L 52,48 €

Hueso 15 L - 33 8431168008119 5,08 €/L 76,33 €

Rojo Teja 15 L - 33 8431168008126 5,08 €/L 76,33 €

Ladrillo 15 L - 33 8431168008133 5,08 €/L 76,33 €

Terracota 15 L - 33 8431168008140 5,08 €/L 76,33 €

Marfil 15 L - 33 8431168008157 5,08 €/L 76,33 €

Rojo Tierra 15 L - 33 8431168008164 5,08 €/L 76,33 €

Paja 15 L - 33 8431168008171 5,08 €/L 76,33 €

Albero 15 L - 33 8431168008188 5,08 €/L 76,33 €

Gris 15 L - 33 8431168008195 5,08 €/L 76,33 €

Rojo 15 L - 33 8431168008201 5,08 €/L 76,33 €

Verde 15 L - 33 8431168008218 5,08 €/L 76,33 €

Arena 15 L - 33 8431168008225 5,08 €/L 76,33 €

Fachadas 

Revestimiento acrílico para facha-
das . Revestimiento impermeabi-
lizante de una gran resistencia, 
flexibilidad	y	adherencia.

Es muy resistente a los agentes 
atmosféricos y a la contaminación 
química, aportando una excelente 
protección a las fachadas . Blanco 
puro inalterable .

Ofrece acabados liso y rugoso,  
y una amplia gama de colores.

Acabados 
Interior / Exterior



Tixol
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Acabados Interior / Exterior

Envase Env. Retráctil Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Satinée Lion 15 L - 33 8431168002629 4,76 €/L 71,43 €

Hidro Mat P-900 15 L - 33 8431168003350 4,30 €/L 64,63 €

Hidro Mat Eco 15 L - 33 8431168003367 2,83 €/L 42,52 €

Esmalte Acrílico Multisuperficie 0,75 L - 300 8431168005873 25,69 €/L 19,27 €

Mate BL 4 L - 120 8431168005880 19,28€/L 77,15 €

12 L - 33 8431168006214 16,39 €/L 196,71 €

Esmalte Acrílico Multisuperficie 0,75 L - 300 8431168005897 23,37 €/L 17,53 €

Mate TR 4 L - 120 8431168005903 17,49 €/L 69,98 €

12 L - 33 8431168006221 13,49 €/L 161,96 €

Esmalte Acrílico Multisuperficie 0,75 L - 300 8431168006252 27,20 €/L 20,40 €

Satinado BL 4 L - 120 8431168006245 20,25 €/L 81,00 €

12 L - 33 8431168006238 17,21 €/L 206,53 €

Esmalte Acrílico Multisuperficie 0,75 L - 300 8431168006283 23,40 €/L 17,55 €

Satinado TR 4 L - 120 8431168006276 18,37 €/L 73,48 €

12 L - 33 8431168006269 14,17 €/L 170,05 €

Hidro Mat P-900 

Pintura Mate seda a base de copo-
límeros vinilicos para la decoración 
de	superficies	murales.	Se	aplica	
sobre todo tipo de materiales de 
albañilería previamente imprimados . 
Excelente nivelación . Blanco nieve . 
No amarillea . Muy lavable .  
Interior / exterior.

Esmalte Acrílico 
Multisuperficie

Esmalte al agua multiuso . Adhe-
rencia excepcional sobre cualquier 
superficie	sin	poro.	Recomendado	
para la renovación de cocinas, 
adhiere sobre azulejos, formica, 
contrachapado y en general sobre 
superficies	sin	porosidad.

Disponible en base blanca y trans-
parente. Envases de 0,75 L y 4 L.

Satineé Lion 

Pintura Satinada a base de copoli-
meros vinilicos para la decoración 
de	superficies	murales.	Excelente	
nivelación . Blanco nieve . No amari-
llea . Muy lavable . Interior / exterior.



Nature 

100 %
Ecológico





Tixol Nature

Gama de morteros y pinturas de cal producidos de 
forma natural en horno de leña milenario para la 
renovación, decoracion y solución de humedades 
por capilaridad .

La cal Tixol es un producto natural 100%, no 
contiene ningún aditivo químico y es producida con 
un sistema totalmente respetuoso con el medio 
ambiente . Transformamos la piedra caliza para 
formular morteros y pinturas que tras su aplicación, 
secarán absorbiendo CO2 para volver a convertirse 
en piedra .

Todos los productos de esta gama son Ecológicos y 100% naturales .
Garantizamos el uso de Biomasa en el proceso de horneado .

MTM — Materiales Modernos 

¡Natural de verdad!
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ECO



Tixol Nature

Morteros de Cal Natural 
para la Renovación y 
Acabado Interior y exterior. 

Mortero de Cal “Agarre”: Mortero de 
Cal natural bi componente para la 
renovación sobre cualquier super-
ficie:	Azulejos,	metales	y	soportes	
de difícil anclaje . Interior y Exterior 
hasta 5 mm de espesor .No amari-
llea . Muy lavable . 

Mortero de Cal en pasta “Fino” 2 
componentes: Mortero de Cal en 
pasta para la renovación y    aca-
bado	sobre	superficies	minerales.	
Interior y Exterior hasta 5 mm de 
espesor . Permite pulidos hasta 
conseguir acabado con lustre tipo 
estuco . 

Sistema Anti Humedad 
para muros 
 

Sistema anti humedad a base de 
Cal Natural drenante para super-
ficies	minerales.	(Ver	propuesta	
completa en documento especial 
humedades)

Pinturas de Cal Natural 
para Interior y Exterior 
 

Pinturas de Cal Natural 100% para 
la renovación y acabado en interior 
y	exterior	y	sobre	superficies	mine-
rales o pintadas .

Envase Env. Palet C. de Barras Precio Env.

Mortero de Cal “Agarre” 2 componentes 18 kg - 8431168010129 42,86 €

Mortero de Cal “Fino” 2 componentes 20 kg - 8431168010136 25,65 €

Pintura de Cal Natural Interior  
 

4 L - 8431168010082 45,87 €

15 L - 8431168010099 146,12 €

Pintura de Cal Natural Exterior 4 L - 8431168010112 50,28 €

15 L - 8431168010105 162,79 €

Mortero de Cal Anti humedad “Base” 20 Kg - 8431168010143 17,19 €

Mortero de Cal Anti humedad “Drenante” 20 Kg - 8431168010150 21,71 €
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Oxitec 

Revestimientos 
Metálicos





OXITEC
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Envase Unid. / Pack C. de Barras Precio Env.

Oxitec Hierro Preoxidado 2 Kg 6 8431168009604 50,90 €

10 Kg - 8431168009611 211,00 €

Oxitec Cobre Preoxidado 1 Kg 6 8431168009628 62,40 €

5 Kg - 8431168009635 289,80 €

Activador de oxido en formato liquido y gel Envase Unid. / Pack C. de Barras Precio Env.

Activador Oxitec Liquido 1 Kg 6 8431168009567 30,48  €

5 kg - 8431168009840 115,08 €

Activador Oxitec Gel 1 Kg 6 8431168009581 30,48  €

5 Kg - 8431168009598 115,08 €
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Metales para Oxidar

REVESTIMIENTOS METALICOS EN ACABADO OXIDO. 
Novedad 2020, ahora los acabados vienen pre oxidados en mezcla o



OXITEC COBRE Y HIERRO.

Formulaciones en base aquosa con particulas metálicas  
que tras un sencillo sistema de aplicación proporcionan  
acabados y texturas 100% naturales . 

Los dos productos pueden ser aplicados con llana, rodillo,  
brocha y pistola, lo que ofrece un amplio abanico de  
terminaciones y texturas . Puede ser aplicado sobre cualquier  
superficie	en	interior	y	exterior.

Sellador de Oxido Envase Unid. / Pack C. de Barras Precio Env.

Hidro Finish 1 L - 8431168006887 12,56 €

5 L - 8531168006870 57,51 €

Barniz de proteccion Oxidos para interior y exterior Envase Unid. / Pack C. de Barras Precio Env.

Hidro Finish Pu Mate 1 L+ 0,200 ml 6 8431168008614 37,00 €

5 L +1 L - 8431168008621 161,00 €

Hidro finish pu Satinado 1 L+ 0,200 ml 6 8431168008591 36,50 €

5 L + 1 L - 8431168008607 160,00 €

Metales para OxidarTixol Oxitec
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OXITEC
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Metales para pulir



Revestimientos metálicos para pulir Envase Unid. / Pack Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Oxitec Bronce 1 Kg 6 - 8431168006955 69,10 €/Kg 69,10 €

5 Kg - - 8431168006962 79,68 €/Kg 398,41 €

Oxitec Oro 1 Kg 6 - 8431168006993 61,05 €/Kg 61,05 €

5 Kg - - 8431168007006 60,12 €/Kg 300,60 €

Oxitec Inox 1 Kg 6 - 8431168006825 42,12 €/Kg 42,12 €

8 Kg - - 8431168006832 39,37 €/Kg 315,02 €

Oxitec Inox Fine 1 Kg 6 - 8431168006979 54,90 €/Kg 54,90 €

5 Kg - - 8431168006886 53,97 €/Kg 269,85 €

Finsh Wax 0,750 Gr 6 - 8431168008638 98,86 €/L 74,15 €

OXITEC METALS.

Formulaciones en base aquosa con par-
tículas metálicas que tras su aplicación y 
posterior pulido ofrecen auténticos acaba-
dos metálicos .

Todos los acabados pueden ser aplicados 
con llana, rodillo, brocha o pistola ajustando 
su viscosidad con agua tanto en  
interior como exterior .
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Tratamientos 
para la madera
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Barnices y Aceites

Barniz Exterior

Barniz de alta resistencia  
para madera .

Aceite de Teca

Hidrata, protege y decora .

Barniz Terrazas Satinado

Barniz especial para suelos  
de madera exterior .

Envase Unid. / Pack Env. Palet C. de Barras Precio Un. Precio Env.

Barniz Terrazas Satín Transparente 0,75 L 6 600 8431168004388 27,50 €/L 20,62 €

4 L 2 45 8431168004395 19,97 €/L 79,87 €

Barniz Exterior Mate Transparente 0,75 L 6 600 8431168004401 22,64 €/L 16,98 €

4 L 2 45 8431168004418 16,39 €/L 65,54 €

Barniz Exterior Satín Transparente 0,75 L 6 600 8431168004425 22,64 €/L 16,98 €

4 L 2 45 8431168004432 16,39 €/L 65,54 €

Barniz Exterior Brillo Transparente 0,75 L 6 600 8431168004449 22,64 €/L 16,98 €

4 L 2 45 8431168004456 16,39 €/L 65,54 €

Aceite de Teca Miel 0,75 L 6 600 8431168004463 20,94 €/L 15,71 €

4 L 2 45 8431168004470 15,75 €/L 63,01 €

Aceite de Teca Natural 0,75 L 6 600 8431168004487 20,94 €/L 15,71 €

4 L 2 45 8431168004494 15,75 €/L 63,01 €

Aceite de Teca Teca 0,75 L 6 600 8431168004500 20,94 €/L 15,71 €

4 L 2 45 8431168004517 15,75 €/L 63,01 €

MTM — Materiales Modernos 
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Lasur

Barnices y AceitesTratamientos para la madera

Envase Unid. / Pack Env. Palet C. de Barras Precio / L Precio Env.

Lasur agua satinado todos los colores 15 L 8431168009642 166,67 €

Lasur Satin Blanco 0,75 L 6 600 8431168004104 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004111 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Transparente 0,75 L 6 600 8431168004128 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004135 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Pino Tea 0,75 L 6 600 8431168004142 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004159 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Roble 0,75 L 6 600 8431168004166 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004173 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Pino 0,75 L 6 600 8431168004180 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004197 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Pino Oregon 0,75 L 6 600 8431168004203 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004210 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Caoba 0,75 L 6 600 8431168004227 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004234 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Castaño 0,75 L 6 600 8431168004241 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004258 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Sapelly 0,75 L 6 600 8431168004265 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004272 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Teka 0,75 L 6 600 8431168004289 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004296 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Nogal 0,75 L 6 600 8431168004302 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004319 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Wengué 0,75 L 6 600 8431168004326 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004333 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Palisandro 0,75 L 6 600 8431168004340 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004357 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satin Ebano 0,75 L 6 600 8431168004364 17,64 €/L 13,23 €

4 L 2 45 8431168004371 13,00 €/L 51,99 €

Lasur Satinado

Protector decorativo para madera .



Decoración 
de Pavimentos
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Epoxi 3D

Epoxi 3D

Autonivelante. 
Resina Epoxi / 100% Sólidos

Formulado para la decoración de suelos, permite 
elegir no importa que paisaje, dibujo o motivo deco-
rativo y una vez colocado sobre el suelo, protegerlo 
con una capa de Tixol Epoxi 3D, consiguiendo así 
crear los ambientes más fantásticos con las ventajas 
de un revestimiento continuo, sin juntas, aislante, 
resistente a los productos químicos, anti bactericida 
y muy fácil de limpiar . Máximo espesor 1 cm .  
Aplicación a Llana o Rodillo.

Epoxi Capa Gruesa

Autonivelante. 
Resina Epoxi / 100% Sólidos

Permite rellenos de hasta 5 cm .

Envase Unid. / Pack Uds/Palet C. de Barras Precio Env.

Imprimacion Epoxi 100% 3D Transp. 3 Kg 2 + 1 Kg 96 8431168005286 60,85 €

12 Kg 8 + 4 Kg 33 8431168005279 204,43 €

Imprimacion Epoxi 100% 3D Blanco 3,75 Kg 3 + 0,75 Kg 96 8431168005309 76,37 €

15 Kg 12 + 3 Kg 33 8431168005293 242,76 €

Imprimacion Epoxi 100% 3D Negro 3,75 Kg 3 + 0,75 Kg 96 8431168005743 76,37 €

15 Kg 12 + 3 Kg 33 8431168005736 242,76 €

Promotor de Adherencia Cerámicos 1 L - 300 8431168006924 46,43 €

5 L - 96 8431168006931 117,14 €

Epoxi 3D 1,050 Kg 0,70 + 0,350 Kg 300 8431168006771 29,39 €

3 Kg 2 + 1 Kg 96 8431168005316 70,79 €

12 Kg 8 + 4 Kg 33 8431168005606 240,61 €

Epoxi 3D CAPA GRUESA 0,935 Kg 0,700 + 0,236 Kg 300 8431168009031 30,27 €

2,670 Kg 2 + 0,670 Kg 96 8431168009048 72,91 €

10,670 Kg 8 + 2,670 Kg 33 8431168009055 247,83 €

Epoxi 3D + U.V. Protect 3 Kg 2 + 1 Kg 96 8431168005330 94,40 €

12 Kg 8 + 4 Kg 33 8431168005323 327,82 €

Eliminador de Burbujas  Epoxi 3D 1 L 6 Uds . - 8431168006900 12,45 €

5 L 1 Comp . 120 8431168006764 50,14 €

25 L 1 Comp . 22 8431168006757 222,65 €
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Envase Formato Env. Palet C. de Barras Precio Env.

Epoxi Metal Colors Gold Color Dir. 0,750+0,300 gr - 8431168009253 31,35 €

Color Dir. 2 + 1 Kg 96 8431168005514 72,05 €

Color Dir. 8 + 4 Kg 33 8431168005422 246,07 €

Epoxi Metal Colors Metal (Gris) 1,05 kg. 0,750+0,300 gr - 8431168009260 31,35 €

Color Dir. 2 + 1 Kg 96 8431168005545 69,36 €

Color 8 + 4 Kg 33 8431168005453 235,20 €

Epoxi Metal Colors Copper 1,05 kg. 0,750+0,300 gr - 8431168009277 31,35 €

Color Dir. 2 + 1 Kg 96 8431168005538 73,71 €

Color Dir. 8 + 4 Kg 33 8431168005446 252,37 €

Gold Metal Copper

Epoxi Metal Colors

Resina Epoxi / 100% Solidos 
con Pigmentos Metalizados.

Una nueva forma de decorar suelos .
Aplicación a Llana.

Tres de colores directos: Gold, 
Metal y Copper.
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Epoxi Metal Colors

Epoxi Metal Colors 
Base + Pigmentos

Pigmentos que permiten obtener 
diversos colores con el aspecto 
metálizado Epoxi Metal Colors .

Para conseguirlos es necesario uti-
lizar una base White para teñir con 
los pigmentos

Colores: Orange, Red, Purple, 
Strawberry, Blue, Green y Black.

Envase Unid. / Pack Env. Palet C. de Barras Precio Env.

Epoxi Metal White (Base Pigmentos) 1,05 kg 0,750+0,300 gr - 8431168009284 31,35 €

2+1 Kg - 96 8431168005590 69,36 €

8+4 Kg - 33 8431168005507 235,20 €

Tinte Epoxi Metal Orange 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005552 11,39 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005460 29,93 €

Tinte Epoxi Metal Red 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005804 15,91 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005798 49,60 €

Tinte Epoxi Metal Strawberry 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005576 15,91 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005484 49,60 €

Tinte Epoxi Metal Purple 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005569 15,91 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005477 49,60 €

Tinte Epoxi Metal Blue 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005767 11,39 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005750 29,93 €

Tinte Epoxi Metal Green 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005781 11,39 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005774 29,93 €

Tinte Epoxi Metal Black 0,125 Kg 3 Kg - 8431168005583 11,39 €

0,350 Kg 12 Kg - 8431168005491 29,93 €

White

Purple

Orange

Blue

Red

Green

Strawberry

Black
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Epoxi Standard Colors

Epoxi Standard Colors

Autonivelante. 
Resina Epoxi / 100% Solidos

Elige cualquier color de la carta RAL 
y te lo hacemos a medida . 
Aplicación a Llana o Rodillo.

Envase Prop. Mezcla Uds / Palet C. de Barras Precio Env.

Colores Grupo 1 4 Kg 3 + 1 Kg 96 8431168005392 95,79 €

Rojo, Naranja, Amarillo 16 Kg 12 + 4 Kg 33 8431168005385 333,22 €

Colores Grupo 2 4 Kg 3 + 1 Kg 96 8431168005415 82,27 €

Resto de colores 16 Kg 12 + 4 Kg 33 8431168005408 279,17 €
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Esmaltes epoxi base solvente de 
gran resistencia para el pintado de 
suelos, metales y madera.

Imprimacion Epoxi Anti Polvo Rodillo Transparente 3 Kg 2+1 Kg 8431168006467 44,30 €

15 Kg 10+5 Kg 8431168006450 143,00 €

Esmalte Epoxi 80% Rodillo Estándar Color Grupo 1 5 Kg 4+1 Kg 8431168006504 87,60 €

Rojo, Naranja, Amarillo 20 Kg 16+4 Kg 8431168006498 308,20 €

Esmalte Epoxi 80% Rodillo Estándar Color Grupo 2 5 Kg  4+1 Kg 8431168006528 72,95 €

Resto Colores  20 Kg 16+4 Kg 8431168006511  245,10 €

Formato Mezcla C. de Barras Precio. EnvColores Teñidos de fabrica

Formato Mezcla C. de Barras Precio 

Tixol Esmalte Epoxi Base Bl 5 Kg 4+1 Kg 8431168009208 68,91 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009192 246,43 €

Tixol Esmalte Epoxi Base Md 5 Kg 4+1 Kg 8431168009215 62,96 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009222 222,69 €

Tixol Esmalte Epoxi Base Tr 5 Kg 4+1 Kg 8431168009239 57,48 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009246 200,75 €

Bases para teñir

Colores Teñidos de Fabrica

Suministro en 1 semana a partir de 
100 kg de pedido . 
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Esmaltes epoxi base agua de gran 
resistencia para el pintado de suelos, 
metales y madera.

Formato Mezcla C. de Barras Precio 

Tixol Esmalte Epoxi Agua Base Bl 4,4 Kg 2,5+1,9 kg 8431168009475 86,73 €

17,5 Kg 10+7,5 kg 8431168009482 289,52 €

Tixol Esmalte Epoxi Agua Base Md 4,4 Kg 2,5+1,9 kg 8431168009505 80,75 €

17,5 Kg 10+7,5 kg 8431168009512 272,11 €

Tixol Esmalte Epoxi Agua Base Tr 4,4 Kg 2,5+1,9 kg 8431168009536 78,23 €

17,5 Kg 10+7,5 kg 8431168009543 263,23 €
 

Bases para teñir

Esmaltes Epoxi

Bases para Teñir
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Tixol Esmalte pu Finish Mate Base BL         5 Kg 4+1 Kg 8431168009307 93,81 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009291 326,80 €

Tixol Esmalte pu Finish Satinado Base BL         5 Kg 4+1 Kg 8431168009321 93,81 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009314 326,80 €

Tixol Esmalte pu Finish Brillo Base BL         5 Kg 4+1 Kg 8431168009345 93,81 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009338 326,80 €

Tixol Esmalte pu Finish Mate Base MD 5 Kg 4+1 Kg 8431168009369 86,50 €

20  Kg 16+4 Kg 8431168009352 294,76 €

Tixol Esmalte pu Finish Satinado Base MD 5 Kg 4+1 Kg 8431168009383 86,50 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009376 294,76 €

Tixol Esmalte pu Finish Brillo Base MD 5 Kg 4+1 Kg 8431168009406 86,50 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009390 294,76 €

Tixol Esmalte pu Finish Mate Base TR 5 Kg 4+1 Kg 8431168009413 82,72 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009420 279,73 €

Tixol Esmalte pu Finish Satinado Base TR 5 Kg 4+1 Kg 8431168009437 82,72 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009444 279,73 €

Tixol Esmalte pu Finish Brillo Base TR 5 Kg 4+1 Kg 8431168009451 82,72 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168009468 279,73 €

Bases para teñir

Esmalte Poliuretano Alifático Altos
Solidos – Suelos / Metales / Madera

Formato Mezcla C. de Barras Precio Env.
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Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 1 Mate 5 Kg 4+1 Kg 8431168006542 106,20 €

Rojo, Naranja, Amarillo 20 Kg 16+4 Kg 8431168006535 373,00 €

Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 1 Satinado 5 Kg 4+1 Kg 8431168006566 106,20 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168006559 373,00 €

Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 1 Brillo 5 Kg 5+1 Kg 8431168006580 106,20 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168006573 373,00 €

Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 2 Mate 5 Kg 4+1 Kg 8431168006603 95,80 €

20  Kg 16+4 Kg 8431168006597 331,35 €

Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 2 Satinado 5 Kg 4+1 Kg 8431168006627 95,80 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168006610 331,35 €

Esmalte Pu Finish Standard Colors Grupo 2 Brillo 5 Kg 4+1 Kg 8431168006641 95,80 €

20 Kg 16+4 Kg 8431168006634 331,35 €

Teñidos de Fabrica

Suministro en 1 semana a partir de 
100 kg de pedido minimo . 

Formato Mezcla
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Esmalte PoliuretanoTixol Epoxi 3D
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Barniz Pu Finish Film Protect Mate 1 L 0,800 + 0,200 L - 8431168009000 24,80 €

4 L 3+1 L - 8431168005354 72,65 €

16 L 12+4 L - 8431169005347 241,05 €

Barniz Pu Finish Film Protect Satinado 1 L 0,800 + 0,200 L - 8431168009017 24,80 €

4 L 3+1 L - 8431168005378 72,65 €

16 L 12+4 L - 8431168005361 241,05 €

Barniz Pu Finish Film Protect Brillo 1 L  0,800 + 0,200 L - 8431168008997 24,80 €

4 L 3+1 L - 8431168006665 72,65 €

16 L 12+4 L - 8431168006658 241,05 €

Barniz Pu Finish Film Protect UltraMat 5 L 5 L - 8431168006689 73,60 €

20 L 20+5 L - 8431168006672 332,82 €

Barniz Poliuretano 
Alifático Pu Finish 2 C 
Base Disolvente

Barniz de proteccion transpa-
rente, excelente resistencia 
exterior, alta resistencia raya-
do, no amarillea . Suelos-meta-
les-madera .

Formato Mezcla Uds/Palet C. de Barras Precio. Env

Tixol Pu Finish 
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Gama Industrial

Especialidad Pavimentos

Envase Formato Env. Palet C. de Barras Precio Env.

Barniz Poliuretano Alifático 1 L 0,750 ml+0,250 ml 300 8431168009024 27,45 €

Anti Slip (Micro esferas) 4 L 3+1 L 90 8431168006740 79,50 €

16 L 12+4 L 33 8431168006733 267,85 €

 

Envase Uds/kit Uds. C. de Barras Precio Env.

Tixol Barrier 5 kg A: 2 kg/ B: 1 kg/ C: 2 kg 60 8431168009666 111,22 €

25 kg A: 10 kg / B: 5 kg / C: 10 kg 33 8431168009659 486,39 €
 

Envase Formato Env. Palet C. de Barras Precio Env.

Imprimacion epoxi al agua 2 c 1,005 kg 0,670+0,335 kg 300 8431168009697 25,17 €

4,5 kg 3+ 1,5 kg 90 8431168009680 85,88 €

15 kg 10+5 kg 33 8431168009673 252,48 €

Barrier 3 C 
 

Barrera de vapor epoxidica 3 
componentes para pavimentos .

Imprimacion Epoxi 
Al Agua 2 C - Directo 
Sobre Azulejos

Recomendado para la imprimacion 
directa	sobre	azulejos	o	superficies	
sin poro .

Barniz Poliuretano Alifático 
Anti Slip (Micro esferas)  

Recomendado en Piscinas, rampas 
de	garaje,	escaleras.	Certificado	C3.

Tixol Pu FinishTixol Epoxi 3D
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MICROPOX

Imprimacion Rugosa KIT 9 Kg 9 kg 7,20 kg + 1,80 kg 60 8431168009710 169,90 €

18 Kg 14,4 kg + 3,60 kg 33 8431168009701 306,12 €

Imprimación Lisa KIT 5  Kg. 5 kg 4 kg + 1 kg 60 8431168009727 140,31 €

Formato Mezcla Uds/Palet C. de Barras Precio. Env

Micropox Imprimacion 
Base Rugosa 2 C

Imprimacion de sellado y 
relleno epoxi 2 Componentes 
indicada para suelos y pare-
des de azulejo con necesidad 
de relleno .

Micropox Imprimacion 
Base Lisa 2 C

Imprimacion de sellado epoxi 
2 componentes para sellado 
de paredes sin relleno . Dilu-
cion con agua 1:1

Epoxi-cemento de 3 componentes base 
agua, formulado para la creación de 
pavimentos continuos de altas prestacio-
nes, extremadamente duro y resistente al 
rayado	e	impacto.	Anti	fisuras	garantizado.	
Disponible en 6 colores minerales y  
3 metalicos .

Ideal en locales públicos, restaurantes, 
hoteles, centros comerciales o pavimen-
tos de viviendas donde se requiera una 
dureza extrema .

MTM — Materiales Modernos 
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Micropox Acabado “Base a Teñir” 7 kg 4,5 kg+0,420 kg+2 - 8431168009758 172,14 €

14 kg 9 kg+0,850 kg+4 - 8431168009741 310,00 €

Micropox Acabado Metalic Oro 7 kg  A + B + C 60 8431168009871 339,05 €

14 kg A + B + C 33 8431168009864 678,10 €

Micropox Acabado Metalic Bronce 7 kg  A + B + C 60 8431168009895 464,29 €

14 kg A + B + C 33 8431168009888 928,57 €

Micropox Acabado Metalic Inox 7 kg  A + B + C 60 8431168009932 253,33 €

14 kg A + B + C 33 8431168009925 506,67 €

Barniz proteccion Micropox Mate 0,940 gr  0,75 gr+0,19 gr - 8431168009789 41,33 €

5 kg 4 kg + 1 kg 90 8431168009772 85,03 €

Barniz proteccion Micropox Satinado 0,940 gr  0,75 gr+0,19 gr - 8431168009802 37,93 €

5 kg 4 kg + 1 kg 90 8431168009796 102,04 €

Barniz Nano Protect 1 kg  6 320 8431168009949 87,30 €

5 kg 2 90 8431168009956 436,51 €

Toners Micropox Acabado

Negro Antracita 0,150 gr - - 8431168009963 26,39 €

0,075 gr - - 8431168009970 19,84 €

Blanco 0,150 gr - - 8431168009987 26,39 €

0,075 gr - - 8431168009994 19,84 €

Gris Cemento Oscuro 0,150 gr - - 8431168010006 26,39 €

0,075 gr - - 8431168010013 19,84 €

Gris Cemento Claro 0,150 gr - - 8431168010020 26,39 €

0,075 gr - - 8431168010037 19,84 €

Arena 0,150 gr - - 8431168010044 26,39 €

0,075 gr - - 8431168010051 19,84 €

Tierra 0,150 gr - - 8431168010068 26,39 €

0,075 gr - - 8431168010075 19,84 €

Formato Unid. Pack Uds/Palet C. de Barras

Micropox Acabado 

Epoxi cemento base epoxi 3 
componentes 

Micropox Barniz 
Proteccion

Barniz Poliuretano al agua 2 
componentes para la protec-
ción	final	Micropox.

Barniz Nano Protect 
Metalics

Barniz nano partícula especialmente 
formulado para la proteger sin des-
naturalizar los acabados Micropox 
Metalics .Base Alcohol, invisible, no 
crea capa . .

Precio. Env

MicropoxTixol Epoxi 3D
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Protección Plus

MTM — Materiales Modernos 

Gama de papel Kraft para suelos 
con adhesivo removible .



Supertape
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Protección Plus

Ancho Largo Gramos Rollo/Paq. C. de Barras Env. Palet Precio env.

Prot. con Adhesivo - 2B Adhesivas Plus 90 cm 25 m 100 g 35 8431168000595 4 11,62 €

90 cm 45 m 100 g 20 8431168000267 4 19,65 €

90 cm 100 m 100 g 12 8431168000052 4 39,73 €

Prot.con Adhesivo -1B Central plus 90 cm 45 m 90 g 24 8431168006344 4 17,06 €

90 cm 100 m 90 g 12 8431168003589 4 35,23 €

Prot.con Adhesivo -1B Central Basic 90 cm 45 m 70 g 35 8431168000779 4 14,63 €

90 cm 100 m 70 g 30 8431168000731 2 29,24 €

Prot. con Adhesivo - 1B Lateral Plus 90 cm 45 m 90 g 24 8431168002353 4 17,06 €

90 cm 100 m 90 g 12 8431168002360 4 35,23 €

Prot. con Adhesivo - 1B Lateral Basic 90 cm 45 m 70 g 35 8431168002346 4 14,63 €

90 cm 100 m 70 g 30 8431168002261 2 29,24 €

Box Palet 

Presentacion box palet para Adhesi-
vos gama Plus .

Protección con adhesivo 

3 Referencias Disponibles

Banda Adhesiva Central 
Banda Adhesiva Central y Lateral 
Banda Adhesiva Lateral
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Protección papel Kraft + 
Plástico Antideslizante

Prot. Esp. + Plástico anti-desliz. 2C Plus 90 cm 45 m 160 g 16 8431168001899 4 26,12 €

90 cm 80 m 160 g 9 8431168001882 4 49,55 €

Prot. Esp. + Plástico anti-desliz. 2C Basic 90 cm 45 m 80 g 12 8431168001912 4 19,79 €

90 cm 100 m 80 g 12 8431168001905 4 42,88 €

Prot. Esp. + Plástico anti-desliz. 3C Plus 90 cm 10 m 235 g 20 8431168001103 4  14,85 €

90 cm 25 m 235 g 6 8431168001110 4 32,04 €

Fieltro 100 cm 25 m 180 g 20 8431168005255 48 24,92 €

100 cm 25 m 270 g 20 8431168005262 24 35,88 €

Protección especial  
+ Plástico Anti-Deslizante 
2 Capas

Protección especial  
+ Plástico Anti-Deslizante 
3 Capas



Supertape
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Protección Papel Kraft

Fieltro 
 

3 Capas resistentes  
al agua 

3 Capas resistentes  
a los impactos 



62

MTM — Materiales Modernos 

Protección  
Suelos Kraft

Ancho Largo Gramos Rollo/Paq. C. de Barras Paq./Palet Precio env.

Protección Papel Hidrófugo 105 cm 45 m 70 g 4 8431168002384 30 11,00 €

105 cm 100 m 70 g 2 8431168002391 30 24,45 €

105 cm 200 m 70 g 2 8431168002407 20 48,83 €

90 cm 45 m 70 g 4 8431168001172 35 10,31 €

90 cm 100 m 70 g 2 8431168001295 30 20,62 €

90 cm 200 m 70 g 2 8431168000618 20 41,23 €

90 cm 45 m 90 g 4 8431168001769 24 14,60 €

90 cm 100 m 90 g 2 8431168000588 24 25,64 €

90 cm 200 m 90 g 2 8431168002414 20 48,71 €

Protección Papel Hidrófugo Economic 105 cm 45 m 70 g 4 8431168001301 40 10,09 €

105 cm 100 m 70 g 2 8431168001936 38 18,77 €

105 cm 200 m 70 g 2 8431168002377 20 37,49 €

90 cm 45 m 70 g 6 8431168004968 120 9,23 €

90 cm 100 m 70 g - 8431168004951 60 17,23 €

90 cm 200 m 70 g - 8431168004944 40 34,45 €

Cartoncillo Hidrófugo 90 cm 45 m 150 g 2 8431168001288 30 17,18 €

Cartoncillo hifrófugo Basic 90 cm 45 m 130 g 2 8431168009857 30 14,00 €
 

Protección Papel Hidrófugo

Ahora puedes imprimir tu logo sobre 
esta gama de papel hidrófugo (consulta 
condiciones).



Supertape
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Protección Suelos Kraft

SUPERTAPE

Selecciona sus papeles con un criterio 
de máximo respeto al medio ambiente

Nuestro papel es de máxima resistencia y con 
tratamiento hidrófugo en todas sus referencias .
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Ancho Largo Gramos Rollo/Paq. C. de Barras Paq./Palet Precio env.

Plástico con Cinta 34 cm 22,5 m 94 g 40 8431168004029 72  2,06 € 

60 cm 22,5 m 94 g 20 8431168004036 96  2,52 € 

90 cm 22,5 m 94 g 20 8431168004043 72  3,10 € 

120 cm 22,5 m 94 g 20 8431168004050 60  3,68 € 

180 cm 22,5 m 94 g 20 8431168004067 42  4,62 € 

240 cm 22,5 m 94 g 16 8431168004074 60  7,70 € 

360 cm 22,5 m 94 g 16 8431168004081 42  8,90 € 

Plástico con Cinta

Cinta KREPP de 80º .

Protección  
Plástico
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Plegado Desplegado Largo Galga C. de Barras Rollos/Palet Precio env.

Protección Film Plástico Polyane 0,8 cm 3 m 25 m 300 8431168002612 200  25,82 € 

0,8 cm 3 m 25 m 150 8431168003091 200 16,93 €

Protección Film 
Plástico Polyane

Por su composición y textura muy 
mate, retiene las salpicaduras de 
pintura y secan antes .

Desliza menos que un polietileno .

Sin carga electrostática . No pega 
sobre sí mismo . Se deforma pero es 
resistente a la rotura . Utilización 
horizontal y vertical . 100% reciclable .

En 150 y 300 galgas, rollos de  
25x3 m .
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Protección  
Paredes

Cinta KREPP

Cinta KREPP de 60º .

Papel Seco /  
Prot. sin Adhesivo

Papel + Cinta Adhesiva 



Supertape

67

Protección Paredes

Ancho Largo Gramos Rollo/Paq. C. de Barras Paq./Palet Precio env.

Papel + Cinta Adhesiva 10 cm 20 m 40 g 162 8431168000861 25 1,09 €

10 cm 45 m 40 g 45 8431168000823 25 2,10 €

15 cm 20 m 40 g 108 8431168000878 25 1,22 €

15 cm 45 m 40 g 30 8431168000830 25 2,38 €

30 cm 20 m 40 g 54 8431168000885 25 1,70 €

30 cm 45 m 40 g 15 8431168000847 25 3,36 €

45 cm 20 m 40 g 54 8431168000892 25 2,14 €

45 cm 45 m 40 g 15 8431168000854 25 4,35 €

Papel + Cinta Adhesiva Economic 15 cm 45 m 40 g 30 8431168003329 25 1,98 €

30 cm 45 m 40 g 15 8431168003336 25 2,69 €

45 cm 45 m 40 g 15 8431168003343 25 3,66 €

Cinta KREPP 19 cm 45 m 60 g 64 8431168003978 90 0,77 €

24 cm 45 m 60 g 48 8431168003985 90 0,94 €

30 cm 45 m 60 g 40 8431168003992 90 1,18 €

36 cm 45 m 60 g 32 8431168004005 90 1,42 €

48 cm 45 m 60 g 24 8431168004012 90 1,90 €

Papel Seco / Prot. sin Adhesivo Economic 15 cm 45 m 45 g 40 8431168000526 24 1,10 €

15 cm 200 m 45 g 12 8431168000557 24 4,30 €

30 cm 45 m 45 g 20 8431168000533 24 2,22 €

30 cm 200 m 45 g 6 8431168000502 24 8,60 €

45 cm 45 m 45 g 20 8431168000540 16 3,35 €

45 cm 200 m 45 g 6 8431168000519 16 12,94 €
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Limpiadores

Aqua 04

Detergente concentrado con 
certificacion	para	uso	alimentario.		
Envase de 1 litro en vaporizador y 
formatos de 5 litros . Sin amoniaco, 
sin cloro y sin ácido .

Gran poder desengrasante. 
Acción rápida. No sometido a la 
legislación vigente. Sin amoniaco, 
sin ácido, sin cloro.

Aqua 03

Detergente concentrado, ecológico, 
para	superficies	sintéticas	y	les	utili-
zadas en la construcción e industria . 
Gran acción desengrasante . Envase 
de 1 litro en vaporizador .

Gran poder desengrasante. 
Acción rápida. No sometido a la 
legislación vigente. Sin amoniaco, 
sin ácido, sin cloro.

Aqua 08

Alternativa para uso industrial  
al Aqua 03 . Ideal como sustituto  
del disolvente de limpieza para 
desengrasados .

Gran poder desengrasante. 
Acción rápida. No sometido a la 
legislación vigente. Sin amoniaco, 
sin ácido, sin cloro.

Productos de uso 
cotidiano, ideales para 
descontaminar soportes, 
tanto si deben ser 
tratados como si no .

MTM — Materiales Modernos 
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Scalp

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Aqua 03 1L 12 3700202200136 22,47 €

5L 4 3700202200143 78,00 €

Aqua 04 1L 12 3700202203137 23,62 €

5L 5 3700202203144 81,87 €

Aqua 08 20 L - 3700202201355 114,82 €

Scalpinox D 1,2 L 10 3700202200664 16,91 €

6L 4 3700202200679 75,91 €

20 L * - 3700202201935 202,89 €

Derox 320 1,2 Kg 10 3700202200532 13,39 €

6 Kg 4 3700202200549 56,05 €

25 Kg * - 3700202200730 189,26 €

Neutral DA 66 1 Kg 10 3700202201317 21,98 €

5 Kg 4 3700202201324 82,50 €

20 Kg * - 3700202201331 292,44 €

Scalpinox D

Limpiador que reaviva y ofrece un 
aspecto nuevo a las carpinterías de 
aluminio anodizado deslustradas 
a lo largo del tiempo por la conta-
minación urbana . Desengrasante y 
desoxidante fosfatante para metales .

Producto concentrado. Reaviva el 
metal dejándolo con un aspecto 
nuevo. No altera los aluminios, ni 
los cristales (no modifica el as-
pecto ni la estructura del sopor-
te). Líquido (pulverizable).

Derox 320

Desengrasante desoxidante de 
metales . Eliminación de restos de 
cemento y de cal . Desengrasante 
para suelos de hormigón previo a  
su pintado .

Producto muy concentrado. De 
triple uso. Permite evitar los in-
convenientes debidos a la proyec-
ción de granalla, del chorreado 
con arena o la hidrolimpieza.

Neutral DA 66

Neutralizante de aclarado para la 
madera agrisada o ennegrecida a 
causa de la intemperie o por el paso 
del tiempo .

Rápido. Pulverizante. Eficaz en 
todo tipo de madera. Puede volver 
a pintarse enseguida.

*Productos sujetos a demanda .

Limpiadores
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Sistema 
Antihongos

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Rénov’Express 0,5 L ** 12 3700202201546 13,17 €

5 L 4 3700802200709 65,09 €

20 L * - 3700202200693 225,78 €

Anti-M 1 L 10 3700202200716 13,72 €

5 L 4 3700202200242 53,78 €

20 L * - 3700202200259 163,99 €

Rénov’Express

Producto de base agua ideal para 
la eliminación de todo tipo de mo-
hos	en	cualquier	superficie.	Ideal	
para eliminar el aspecto negruzco 
de las fachadas contaminadas por 
mohos . Indicado para la limpieza 
en zonas húmedas como bañeras, 
piscinas, etc .  Envase de 0,75 litros 
en vaporizador .

Gran eficacia y rapidez. Acción 
remanente. Ahorro de tiempo 
estando en el obra. Producto Pro 
gama alta (concentración impor-
tante de materias activas).

Anti-M

Producto fungicida preventivo de 
base agua, indicado para la pro-
tección de soportes saneados con 
Rénov’Express.	Para	aplicar	sobre	
pintura plástica mate en interiores . 
Producto invisible una vez seco . 
Triple acción: destruye, limpia y 
protege de forma duradera .

Acción remanente multi-sopor-
tes para una limpieza durante de 
varios años. Producto anticripto-
gámico sin enjuague. Producto 
en fase acuosa, producto sin 
peligro para el hombre y el medio 
ambiente.

Un sistema basado 
en 2 productos, base 
de agua, para eliminar 
los hongos y para 
prevenir su aparición .

*Productos sujetos a demanda . **Envase pulverizado .
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Desincrustantes  
de Fachadas

Scalpnet Aqua 37

Biodegradable. Limpieza, lavado 
y desengrase de todas las super-
ficies	les	o	cargadas	de	sílice	que	
tengan manchas negras de origen 
atmosférico . Ideal para fachadas 
de ladrillo.

Permite evitar los inconvenientes 
debidos al chorreado con arena 
y la hidrolimpieza; y los debidos 
al tratamiento con productos 
químicos peligrosos (sin sosa, sin 
ácido y sin disolvente). No ataca a 
los materiales del edificio (venta-
nas, marcos, herrajes, PVC, etc).

Pierre Aqua 89

Biodegradable. Nueva generación 
de desengrasante ecológico para fa-
chadas de piedra, mármol, pinturas 
y revestimientos . Destinado a la lim-
pieza	y	desengrasado	de	superficies	
mencionadas de polución urbana . 
Ideal para fachadas de piedra.

Ahorro de tiempo. Producto pulve-
rizable. Permite evitar los inconve-
nientes debidos al chorreado con 
arena o hidrolimpieza. Ninguna 
contaminación acústica. Sin peli-
gro para el aplicador. No ataca a 
los materiales del edificio (venta-
nas, marcos, herrajes, PVC, etc).

Productos tixotrópicos, especialmente formulados para su 
aplicación en vertical . Nos permiten desincrustar contaminaciones 
atmosféricas tales como hollín, excrementos de animales o 
suciedades decantadas por la lluvia, con gran facilidad .
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Scalp Limpiadores

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalpnet Aqua 37 1 Kg 10 3700202201300 38,33 €

5 Kg 4 3700202201133 119,81 €

20 Kg * - 3700202200112 421,38 €

Pierre Aqua 89 1 Kg 10 3700202200624 27,38 €

5 Kg 4 3700202201140 101,82 €

20 Kg * - 3700202200105 292,44 €

Limpiador Fachadas 2 5 Kg 4 3700202202208 62,88 €

20 Kg * - 3700202201768 200,97 €

DMC73 6 Kg 4 3700202201577 79,86 €

25 Kg - 3700202201560 296,20 €

NDS 72 1 Kg 10 3700202200556 16,91 €

5 Kg 4 3700202200563 75,91 €

20 Kg * - 3700202200570 204,37 €

*Productos sujetos a demanda .

Limpiador Fachadas 2

PH extremo. Desengrasante geli-
ficado,	de	carácter	ácido, para el 
desincrustado de contaminaciones 
atmosféricas en fachadas de ladrillo . 
Acción extra-rápida . Ideal para 
fachadas de ladrillo.

Es muy rápido. Especialmente 
adaptado a los materiales con 
alto contenido de sílice. Potente. 
Solución económica.

DMC 73

PH extremo.	Desengrasante	gelifi-
cado, de carácter alcalino, para el 
desincrustado de contaminaciones 
atmosféricas de fachadas de piedra . 
Acción extra-rápida, es esencial la 
neutralización posterior del soporte 
con NDS 72 . Ideal para fachadas 
de piedra.

Eficacia y rapidez. Potente. 
Especialmente indicado para 
superficies calcáreas. Solución 
económica.

NDS 72

PH extremo. Neutralizante de su-
perficies	que	han	sido	tratadas	con	
el desengrasante DMC 73 .

Eficaz. No mancha. No esmerila 
el vidrio. Ideal para el acabado 
de fachadas manchadas por las 
eflorescencias u otras sales.
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Complementos

Scalp Non Slide

Tratamiento antideslizante para 
superficies	les	deslizantes.

En spray: aplicación muy fácil. 
No inflamable. Tiene un efecto de 
larga duración. Universal: interior 
y exterior.

Scalp Mains Prodrem GM

Limpieza de manos particularmen-
te sucias: en mecánica, garajes, 
imprentas,	etc…

Muy rápido. Agradablemente per-
fumado. Gran poder desengrasan-
te. No ataca a los materiales de la 
construcción. Gran polivalencia.
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Scalp Complementos

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalp Non Slide 0,5 L 12 3700202201829 39,18 €

5 L 4 3700202201348 291,04 €

Scalp Mains Prodrem GM 1 L 12 3700202201171 15,67 €

5 L - 3700202201164 50,32 €

Scalp Despega Moquetas 0,75 L 12 3700202200160 21,58 €

5 L 4 3700202201461 124,56 €

Scalp Despega Papel 1 L 10 3700202200686 18,42 €

5 L 4 3700202200723 63,74 €

Scalpik Eliminador Adhesivo Gel 0,75 ML 6 3700202203380 14,63 €

5 L 2 3700202203373 85,03 €

20 L - 3700202203359 291,95 €

Scalpik Eliminador Adhesivo Líquido 0,75 ML 6 3700202203403 14,21 €

5 L 2 3700202203397 75,78 €

20 L - 3700202203366 279,23 €

Scalp Despega Moquetas

Producto	eficaz	para	disolver	todo	
tipo de adhesivos de moquetas y 
revestimientos textiles murales .

Rápido y eficaz. No inflamable. 
Producto de evaporación muy 
rápida. No es necesario aclarar.

Scalp Despega Papel

Producto a base de tensioactivos 
indicado para despegar papeles 
pintados .

Tiene un alto poder de mojado, 
muy rápido. No es inflamable. 
Tiene un olor suave. Es muy con-
centrado

Scalpik Eliminador 
de Adhesivos

Disolvente orgánico muy enérgico 
para la eliminación de adhesivos, 
siliconas, tintas grasas, chicles y 
sustancias gomosas .

Disponible en versión gel y  
líquido.
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Hidrofugantes  
Para Fachadas

Aquafuge Pro

Invisible. Hidrofugante al agua a 
base de siliconas, destinado a la 
protección de fachadas y muros . 
No	modifica	el	aspecto	del	soporte.	
Efecto perlado muy pronunciado .

Sin disolventes. Efecto perlado 
muy pronunciado. Limita los 
daños causados por el hielo. Se 
puede aplicar sobre superficies 
ligeramente húmedas.

Aquafuge 18

Invisible. Hidrofugante al agua a 
base de siliconas, destinado a la 
protección de fachadas y muros . 
No	modifica	el	aspecto	del	soporte.	
Efecto perlado muy pronunciado .

Efecto perlado muy pronuncia-
do. Producto de gama muy alta. 
Limita los daños causados por el 
hielo. Ideal para la piedra azul.

Scalpfuge Pro

Invisible. Hidrofugante a base de 
AGUA, no peliculante, a base de 
resinas de POLISILOXANO y silano . 
Destinado a la hidrofugación de 
revestimientos, piedras, ladrillos, 
mármoles,	tejas,	pizarra,	fibroce-
mento, etc .

Sin disolventes. Efecto perlado 
muy pronunciado. No cambia ni 
el aspecto ni la porosidad del 
soporte. Se puede aplicar sobre 
superficies ligeramente húmedas.

La gama de productos más completa para proteger 
fachadas contra las absorciones de agua, la 
acumulación de suciedad y la aparición de hongos . 
Productos de base agua, disponibles en múltiples 
calidades y en acabado invisible y de efecto mojado .
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Scalp Hidrofugantes

Scalpfuge 35

Invisible. Hidrofugante de base 
AGUA de gama muy alta, no pelicu-
lante, a base de resinas de siloxano . 
Destinado a la hidrofugación de 
revestimientos, piedras, ladrillos, 
mármoles,	tejas,	pizarra,	fibroce-
mento, etc .

Formulación hidrófoba de última 
generación. Efecto perlante muy 
marcado. Producto sin peligro 
para el hombre y el medio am-
biente. Impide la formación de 
microorganismos (presencia de 
bactericidas).

Scalpfuge Antimousse

Refuerzo antihongos. Hidrofugante 
de nueva generación destinado al 
tratamiento preventivo con doble 
acción: hidrofugante y antimusgo .

Base agua, sin olor. Producto de 
doble acción: ahorro de tiempo en 
obra. No es filmógeno y transpira-
ble. Producto de alta tecnología.

Scalpfuge Acryl

Efecto mojado. Hidrofugante de 
base AGUA, de aspecto satinado, a 
base de resina de POLISILOXANO . 
Evita la carbonatación del hormigón .

Formulación hidrófoba micro-
porosa de última generación. 
Consigue un aspecto restaurado 
y nuevo en sus tejados. Sin silico-
na. Limita la degradación de sus 
tejados debido a las heladas.

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Aquafuge Pro 5 L 4 3700202202253 42,58 €

20 L * - 3700202201539 127,95 €

Aquafuge 18 1 L 10 3700202200839 13,43 €

5 L 4 3700202200167 58,21 €

20 L - 3700202200174 195,89 €

Scalpfuge Pro 5 L 4 3700202201898 55,36 €

20 L * - 3700202201508 178,85 €

Scalpfuge 35 1 L 10 3700202200518 20,15 €

5 L - 3700202200181 88,43 €

20 L - 3700202200198 279,84 €

Scalpfuge Antimousse 1 L 10 3700202201836 20,15 €

5 L 4 3700202200280 91,78 €

20 L * - 3700202200297 313,46 €

Scalpfuge Acryl 5 L 4 3700202200266 67,17 €

20 L * - 3700202200273 246,82 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Hidrofugantes  
Para Suelos

Scalp Anti-Manchas 07

Invisible. Producto superhidrófugo 
al agua, oleófugo, no peliculante, 
a	base	de	resina	acrílica	fluorada,	
destinado a la protección de mate-
riales porosos, principalmente hori-
zontales, como hormigón, mármol, 
piedra, etc .

Formulación hidrófoba oleó-
foba de última generación. La 
contaminación atmosférica, las 
suciedades gruesas, las infiltra-
ciones de agua, los graffitis, etc. 
Sin silicona.

Scalp Anti-Manchas 07 EM

Efecto mojado. Producto superhi-
drófugo al agua, oleófugo, destinado 
a la protección de materiales poro-
sos, principalmente horizontales . 
Ofrece un aspecto renovado a los 
soportes ya que su acabado es de 
«efecto mojado» .

Resistencia a la contaminación 
atmosférica, la suciedad grasa,  
las filtraciones de agua, los graffi-
tis, etc. Formulación hidrófoba y 
oleófoba de última generación.  
Sin silicona.

Específicos	para	
suelos, con resistencia 
química . Consiguen 
que los suelos porosos 
permanezcan limpios 
y sin manchas durante 
mucho más tiempo . 
De base agua . 
Están disponibles 
en acabado invisible 
y efecto mojado .

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalp Anti-Manchas 07 1 L 10 3700202200501 32,70 €

5 L 4 3700202200204 116,41 €

20 L * - 3700202200211 361,53 €

Scalp Anti-Manchas 07 EM 1 L 10 3700202201485 40,03 €

5 L 4 3700202201492 164,46 €

20 L * - 3700202201959 448,14 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Scalp

Scalpfuge 
Color

Scalpfuge Color

Hidrofugante- Oleofugante acrílico 
de alta calidad y resistencia para 
decorar y proteger Tejados, Facha-
das y suelos . El tratamiento endure-
ce	la	superficie	y	la	protege	contra	
el	agua	y	manchas	superficiales.	La	
gama ofrece la 10 colores para teñir 
una base Transparente que también 
puede ser usada como barniz .

Hidrofugantes Colorea-
dos para la aplicación 
sobre paredes, tejados 
y suelos en interior ex-
terior

Hidrofugantes

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalpfuge Color Base para Teñir 4,5 L - 3700202203533 102,76 €

Scalpfuge Toner Color Antracita 0,500 ml - 3700202203564 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Blanco 0,500 ml - 3700202203540 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Crema 0,500 ml - 3700202203571 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Gris Perla 0,500 ml - 3700202203557 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Negro 0,500 ml - 3700202203632 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Ocre 0,500 ml - 3700202203595 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Rojo Ladrillo 0,500 ml - 3700202203618 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Rojo Fuego 0,500 ml - 3700202203625 22,35 €

Scalpfuge Toner Color Rojo Oriental 0,500 ml - 3700202203601 22,35 € 

Scalpfuge Toner Color Rojo Tierra Siena 0,500 ml - 3700202203588 22,35 €
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Tratamiento  
de Humedades

Scalpox AS 2 

Barrera antihumedad y antisalitre 
epóxica bicomponente, bloqueo de 
las sales higroscópicas .

Excelente adherencia incluso en 
los soportes húmedos. Sin sol-
ventes, no inflamable. Resiste per-
fectamente a los medios alcalinos.

Limpiador de Salitre 
NDS 72

Producto destinado a la eliminacion 
del sales blanquecinas provocadas 
por problemas de humedad .

Eficaz. No mancha. No esmerila 
el vidrio. Ideal para el acabado 
de fachadas manchadas por las 
eflorescencias u otras sales.

Productos	específicos	para	problemas	
muy concretos . De base agua .
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Scalp Sistemas Antihumedad

Scalp Antisalitre

Para	sanear	superficies	en	las	que	
había salitre antes de aplicar pintura 
o papel pintado .

Producto en fase acuosa. Crea 
una protección transparente. 
Triple acción: propiedad hidrofu-
gante, propiedad consolidante, 
propiedad bactericida y fungicida.

Scalpfuge 32

Hidrofugante de inyección base 
agua destinado a la protección de 
muros y paredes de las subidas de 
humedad por capilaridad . Doble 
efecto: secante y preventivo .

De base agua, sin olor. Puede 
aplicarse en superficies ligera-
mente húmedas, tiene propieda-
des secantes. Muy rápido.

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalpox AS 2 3,5 Kg 2 3700202202048 114,18 €

NDS 72 1 Kg 10 3700202200556 16,91 €

5 Kg 4 3700202200563 75,91 €

20 Kg * - 3700202200570 204,37 €

Scalpfuge 32 5 Kg 4 3700202201799 114,46 €

20 Kg * - 3700202202086 385,36 €

Scalp Antisalitre 1 L 10 3700202200747 20,09 €

5 L 4 3700202200327 87,47 €

20 L * - 3700202200334 290,00 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Decapantes

Scalpex NW

Base disolvente. 

Gel. Superdecapante universal, 
sin cloruro de metileno, de nueva 
generación,	gelificado	y	emulsiona-
ble en agua, para pinturas, barnices, 
rotuladores y colas .

Es extremadamente rápido y 
eficaz: decapa en profundidad 
una gran variedad de pinturas. El 
producto se presenta en forma de 
gel: es ideal para las superficies 
verticales. De utilización fácil y 
rápida. No es necesario enjuagar.

Scalpik Décap’Sec NW

Base disolvente. 

Líquido. Superdecapante líquido, 
sin cloruro de metileno, de nueva 
generación, para pinturas, lasures 
y barnices . Forma residuos secos, 
producto sin aclarado . Especialmen-
te indicado para madera .

Estado líquido (penetra en todos 
los rincones). Puede utilizarse 
pulverizado o por baño. Forma 
residuos secos. No necesita 
aclarado.

Scalpex NG+

Base disolvente. 

Fachadas. Superdecapante en gel, 
sin cloruro de metileno y nueva ge-
neración . No inflamable. Ideal para 
realizar trabajos con toda seguridad, 
sin olor, no tóxico y no nocivo . Espe-
cialmente diseñado para fachadas .

Gelificado y se mantiene perfecta-
mente en vertical. No contiene clo-
ruro de metileno. Biodegradable.

Libres de cloruro de metileno, consiguen que 
cualquier decapado, por resistente que sea la 
pintura, deje de ser un problema . Disponibles en 
varios	formatos	y	para	uso	específico	en	fachadas.
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Scalp Decapantes

Scalpex AE NW

Base disolvente. 

Aerosol. Superdecapante en aero-
sol, para el decapado de pinturas 
en	superficies	de	metal,	madera,	
hormigón, etc .

Pulverizador en aerosol. Gran co-
modidad. Acción rápida y efectiva.

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalpex NW 0,75 L 12 3700202201843 21,52 €

5 L 4 3700202201850 96,83 €

20 L * - 3700202200037 333,79 €

Scalpik Décap’Sec NW 0, 75 L 12 3700202201867 22,47 €

5 L 4 3700202201874 98,55 €

20 L * - 3700202200082 340,62 €

Scalpex NG+ 20 L * - 3700202201372 263,72 €

Scalpex AE NW 0,5 L 12 3700202200976 21,10 €

Scalpex Aqua 15 1 L 10 3700202202346 26,06 €

5 L 4 3700202200792 88,57 €

20 L * - 3700202200099 286,10 €

*Productos sujetos a demanda . 

Scalpex Aqua 15

Base agua. 

Gel. Decapante en gel 100% al agua . 
Ideal para la eliminación de gotelé .

No sometido a la legislación 
sobre productos peligrosos (no 
tóxico, no nocivo, no irritante, 
no inflamable). Sin obligación de 
enjuagar. Ideal para las superfi-
cies verticales. Extremadamente 
eficaz sobre soporte l, hierro y 
madera.
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Mineralizantes - Consolidantes

Mineralizante 94

Base disolvente. Líquido de 
impregnación, con silicato de etilo, 
de base disolvente, destinado a la 
consolidación por mineralización de 
superficies	como	piedras	calizas,	
silíceas, ladrillo, hormigón, etc .

Producto de gama alta. Gran faci-
lidad de aplicación. Pulverizable. 
No modifica la permeabilidad con 
el vapor de agua.

Consolidante Hidrofugante

Base disolvente. Líquido de im-
pregnación, de base disolvente, que 
consolida e hidrofuga materiales 
que se volvieron blandos . Ideal para 
piedras calcáreas y silíceas, ladrillo, 
hormigón, etc .

Producto 2 en 1. Dos operaciones 
realizadas con un único pase. 
No altera el aspecto del soporte 
(producto de impregnación). Pro-
ducto en fase disolvente (aumen-
ta la penetración del producto en 
el soporte).

Consolidantes base 
agua y silicato de etilo .
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Scalp Preparación de Fondos

Mineralizante 2016

Base disolvente. Consolidante, 
disolvente, mineralizante con silicato 
de etilo para piedras y enlucidos 
minerales .

Producto de gama alta. No desna-
turaliza la superficie. Gran facili-
dad de aplicación. Pulverizable.

Mineralizante 95

Base agua. Líquido de impregna-
ción, de base agua, destinado a la 
consolidación por mineralización de 
superficies	como	piedras	calizas,	
silíceas, ladrillo, hormigón, etc .

Producto en fase acuosa. No 
altera el aspecto del soporte (pro-
ducto de impregnación). Producto 
Pro gama alta (concentración 
importante de materias activas). 
Producto repintable.

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Mineralizante 94 5 Kg * 4 3700202200587 147,71 €

30 Kg * - 3700202200594 768,79 €

Consolidate Hidrofugante 5 L * 4 3700202200945 213,24 €

30 L * - 3700202200952 1030,71 €

Mineralizante 2016 5 L * 3700202203311 87,31 €

30 L * 3700202203212 436,54 €

Mineralizante 95 5 L * 4 3700202200600 250,71 €

20 L * - 3700202200677 893,85 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Fijadores

Fijadores y masilla multi-uso .
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Scalp

Primafix

Base agua. Consolidante de base 
agua de materiales que se volvieron 
blandos como yeso, piedra, ladrillo, 
hormigón, enlucidos minerales, etc .

Se puede pulverizar ya que es de 
base agua. Aplicación muy senci-
lla. Garantiza la adhesión de los 
revestimientos. Puede aplicarse 
tanto en interior como en exterior.

Scalp Multi’Restor

Pasta universal de relleno (grietas, 
agujeros,	etc.).	Ideal	para	todo	tipo	
de	superficies:	madera,	metal,	po-
liéster y plásticos .

De fácil aplicación. Agarra rápida-
mente: en 20 minutos. Puede ser 
repintado. Disponible en tres colo-
res (blanco, pino roble oscuro,).

Preparación de Fondos

Envase Unid. / caja C. de Barras vPrecio Env.

Primafix 1 L 10 3700202201454 16,33 €

5 L 2 3700202201157 75,48 €

20 L * - 3700202202284 249,62 €

Multi’Restor Blanco 0,4 L 8 3700202201553 14,88 €

1,4 L 3700202201591 26,46 €

Multi’Restor Pino 0,4 L 8 3700202201621 14,88 €

1,4 L 3700202201614 26,46 €

Multi’Restor Roble Oscuro 0,4 L 8 3700202202420 14,88 €

1,4 L 3700202202413 26,46 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Primer 36

Imprimación para el sistema anti-
graffiti	permanente	Verneau	PU16.	
Facilita la aplicación del acabado, 
consiguiendo un aspecto natural y 
homogéneo .

Primer con acabado transparente. 
Capa puente entre superficies 
pintadas y Vernasolv PU31 y 
Verneau PU16. Perfectamente 
adaptado para las protecciones 
antigraffiti permanentes Ver-
nasolv PU31 y Verneau PU16. 
Producto Pro grama alta.

Sto-Graff

Protección	antigraffiti	nanotecno-
lógica, de base agua y monocom-
ponente, que permite proteger 
soportes minerales no pintados de 
los	graffitis.	Otorga	una	protección	
permanente .

Base acuosa. Puede ofrecer 
hasta 10 – 12 limpiezas antes de 
renovar. No altera ni el aspecto ni 
la porosidad de la superficie. No 
blanquea la superficie.

Antigraffitis  
Protección Permanente

Verneau PU16

Protección	antigraffiti	bicomponente	
que permite entre 35 y 50 limpiezas . 
Poliuretano de base agua y de aca-
bado semimate o brillante . Imprima-
ción: Primer 36 .

Protección permanente (se puede 
eliminar más de 50 veces un gra-
ffiti en la misma parte protegida). 
Se aplica sobre cualquier sopor-
te. Una aplicación simple y más 
rápida (en comparación con la 
protección PU al disolvente). Pro-
tección transparente de acabado 
mate o brillante.

Multitud de opciones para proteger contra los 
graffitis	cualquier	tipo	de	soporte.	Productos	para	
proteger	y	para	eliminar	los	graffitis	ya	pintados.
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Scalp Antigraffitis

Envase Unid. / Caja C. de Barras Precio Env.

Verneau PU16 5 Kg 2 3700202200150 212,41 €

Primer 36 5 Kg 4 3700202200815 144,29 €

20 Kg * 3700202202062 459,34 €

Sto-Graff 1 L 10 3700202201515 31,08 €

5 L 4 3700202201522 153,86 €

20 L * - 3700202201881 531,83 €

Vernacryl 30 1 L 10 3700202202376 43,15 €

5 L 4 3700202200631 219,58 €

20 L * 3700202200754 533,33 €

Protect WA67 1 L 10 3700200202490 34,47 €

5 L 4 3700202200761 141,38 €

20 L * - 3700202201607 422,36 €

*Productos sujetos a demanda . 

Antigraffitis de 
Un Solo Uso

Vernacryl 30

Protección	antigraffiti	renovable	
monocomponente, a base de resina 
acrílica en fase acuosa y PTFE .

Puede ser de acabado mate, 
satinado o brillante. Ideal para el 
exterior o interior. Resistente a 
todo tipo de tintas y a los rayos 
UV. Producto de gama alta.

Protect WA67

Protección	antigraffiti	renovable	
monocomponente, de base agua  
y a base de ceras vegetales .

Producto 100% ecológico. Permi-
te la transpirabilidad del soporte. 
Ahorro de tiempo en la puesta en 
obra (aplicación simple). Producto 
sin peligro para el hombre y el 
medio ambiente.



92

MTM — Materiales Modernos 

Limpiadores  
de Graffiti 

Antigraffiti 49

Complementos. Superdisolvente en 
gel	para	la	eliminación	de	graffitis	en	
superficies	delicadas	o	previamente	
protegidas	con	Verneau	PU16.

Es el limpiador más potente del 
mercado. Gel (ideal para superfi-
cies verticales). Producto de alta 
gama (concentración importante 
de materias activas).

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio env.

Antigraffiti 49 0,75 Kg 12 3700202200525 33,70 €

5 Kg * 4 3700202200464 136,84 €

*Productos sujetos a demanda . 
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Scalp Antigraffitis

Envase Unid. / caja C. de Barras Precio Env.

Scalpnet EDJ28 5 Kg * 2 3700202200648 129,32 €

Scalpex AL23 6 Kg 2 3700202201737 131,94 €

*Productos sujetos a demanda . 

Quita Sombras

Scalpex AL23

Complementos. Pasta tixotrópica 
indicada para la eliminación de som-
bras	de	graffitis	que	no	han	podido	
ser eliminadas con Scalpnet EDJ 28 .

Muy fácil aplicación gracias a su 
tixotropía. Decolora espectros de 
graffiti muy antiguos. Sin olores. 
Porque es de una muy fácil aplica-
ción, gracias a su tixotropía.

Scalpnet EDJ28

Complementos. Decolorante de 
sombras	de	graffitis	una	vez	elimina-
da	la	pintura	superficial.

Eficacia radical. Adaptado a las 
superficies verticales. Permite de-
colorar los espectros persistentes.
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Notas
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Materiales Modernos S.A.

Poligono Industrial Torre Alcayna,  
C/ San Pancracio, 3  y 4 
30110	–	Churra,	Murcia	(España)

T . 968 30 60 60 
www.materialesmodernos.com


